
令和３年９月７日 

ＰＴＡ会員各位 

さいたま市立美園南中学校 

ＰＴＡ会長  内田 宜宏 

 

学校安心メールの閲覧について 

 
残暑の候、日頃からＰＴＡ活動にご理解・ご協力をいただき心より感謝申し上げます。 

この度、ＰＴＡで運用しています「kintone」に、学校から配信される安心メールの閲覧ができるア

プリを、９月８日より実装いたします。これにより、何かしらの事情で、メールで受信ができなかった

場合にも、アプリにアクセスいただければ閲覧可能となります。 

また、部活動の連絡などに活用いただけるスペースやアプリも試験的に一部の部活動に導入いただき、

使いやすいアプリに仕上げていくために検証と改善を続けています。 

令和２年度より導入した、「kintone」は、何かとお忙しい会員の皆様のＰＴＡ活動負担軽減や円滑

なコミュニケーションツールとしてお役立ていただければと思います。 

今後も会員の皆様のご意見やご提案を元に新しい試みと改善をしていくよう努めてまいります。 

 

＜スマートフォンの kintone アプリ（画面イメージ）＞ 

 

＜PC の kintone（画面イメージ）＞ 

 


